2

[image: ]
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
 (седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

 26.11.2020                                                                                       № 18/115
г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о премиях муниципального образования города Благовещенска спортсменам и их тренерам,  утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 23.07.2020 № 15/72

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о премиях муниципального образования города Благовещенска спортсменам и их тренерам, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 23.07.2020 № 15/72», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:
1. Внести в Положение о премиях муниципального образования города Благовещенска спортсменам и их тренерам, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 23.07.2020 № 15/72, следующие изменения:
1.1.  В абзацах третьем, пятом и седьмом подпункта 1 пункта 3 слова «среди молодёжи» исключить;
1.2.  Абзац четвертый подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«11500 рублей – чемпион России, победитель первенства России (Европы, Азии).»;
1.3.   Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ходатайство о награждении премией подается в срок не позднее 12 месяцев со дня достижения спортсменом спортивного результата, являющегося основанием для назначения премии.»;
1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Для получения премии награждаемый гражданин представляет в управление по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска:
копии следующих документов: документа удостоверяющего личность (паспорт, свидетельство о рождении и др.), ИНН, СНИЛС либо документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;
заявление на перечисление денежной премии с указанием реквизитов расчетного счета, открытого награждаемому или его законному представителю в кредитной организации Российской Федерации (с приложением банковской выписки);
согласие гражданина на обработку его персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (Ю.А. Грошев).

Мэр города Благовещенска                                                               О.Г. Имамеев

image1.emf